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sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

634283139

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 {Nazwa jednostki Wielkopolski Wojewddzki Inspektorat Transportu Drogowego

1.2 |Siedziba jednostki Poznan

1.3 |Adres jednostki Szwajcarska 5 61-285 Poznan

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow transportu drogowego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Rachunkowos¢ prowadzona jest zgodnie z jednolitymi zasadami

ustalonymi w ustawie z dnia 29 wrzes$nia 1994 r. o rachunkowosci, z
uwzglednieniem szczegdlnych zasad okreslonych w ustawie z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz w rozporzadzeniu
Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzeénia 2017 r., a takze
zgodnie z innymi przepisami prawa. Wprowadzone zasady
rachunkowo$ci pozwalaja na przedstawienie sytuacji majatkowej i
wyniku finansowego poprzez realizacj¢ nadrzednych zasad
rachunkowosci, tj zasady: memoriatu, wspotmiernosci , kontynuacji
dzialania, ciggtosci, ostroznej wyceny, istotnosci, rzetelnego obrazu
finansowego, zakazu kompensat.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne ujmuje sic w ewidencji w wartosci poczatkowej. Planowe
odpisy umorzeniowe i odpisy amortyzacyjne naliczane sa jednorazowo za okres catego roku. Umorzenie
srodkéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych nalicza si¢, zgodnie z przepisami podatkowymi,
poczawszy od pierwszego miesigca nastepujacego po miesigcu, w ktorym ten srodek lub wartos¢ wprowadzono
do ewidencji, do konca miesigca , w ktorym nastepuje zrownanie sumy odpisdw amortyzacyjnych z ich
warto$cia poczatkowa lub w ktérym postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono ich niedobor.

srodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate srodki trwate po wydaniu do uzytkowania na potrzeby dziatalnos$ci jednostki umarza si¢ jednorazowo
w miesigcu przyjecia do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywoéw i pasywoéw

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Aktywa i pasywa jednostki wycenia si¢ wedlug zasad okre§lonych w ustawie o rachunkowosci oraz przepisach
szczegbdlnych wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych. Rzeczywista ocena zakupu sktadnika
aktywow obejmuje kwote nalezna sprzedajacemu powickszong o koszty bezposrednio zwigzane z zakupem i
przystosowaniem sktadnika aktywow od uzywania lub wprowadzenia do obrotu, tacznie z kosztami transportu,
jak tez i zaladunku obniZone o rabaty , opusty.

wyceniane wg warto$ci
nominalnej

Fundusze wlasne oraz pozostale aktywa i pasywa wycenia si¢ w wartosci nominalnej, $rodki pieni¢zne w kasie i
na rachunkach bankowych wycenia si¢ wedlug wartosci nominalne;.

5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

‘II. Dodatkowe informacje i objasnienia




1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne Ogélem
zwiekszenia

(3+4+5+6)

@

(&) @

()

© Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

66 097,58

0,00 0,00

0,00 0,00

Srodki trwate

16 565 156,23

0,00 154 549,60

0,00

0,00 154 549,60

Grunty

3129 011,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

8180 101,11

0,00 0,00

0,00 0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1019 331,10

0,00 20 549,60

0,00 20 549,60

1.4

Srodki
transportu

4149 242,99

0,00 134 000,00

0,00 134 000,00

1.5

Inne $rodki
trwale

87 470,03

0,00 0,00

0,00 0,00

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Inne

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

®

9 (10

an

(12) 13

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00 66 097,58

Srodki trwate

0,00

119 483,00 0,00

0,00

119 483,00 16 600 222,83

Grunty

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 3129 011,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki

samorzadu

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00




terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

8180 101,11

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

1 039 880,70

1.4

Srodki
transportu

0,00

119 483,00

119 483,00

4163 759,99

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

87 470,03

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos$¢ netto

Lp.

Wyszcezeg6l
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwiekszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

(14

s

(16)

a7

(18)

19

20

@n

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

66 097,58

66 097,58

Srodki trwale

5225297,08

0,00

746 405,57

0,00

119 483,00

5852219,65

11 339 859,15

10 748 003,18

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3129 011,00

3129 011,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1810 725,15

0,00

204 502,53

0,00

0,00

2015 227,68

6369 375,96

6164 873,43

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

687 969,42

0,00

59 512,78

0,00

0,00

747 482,20

331361,68

292 398,50

1.4

Srodki
transportu

2639 132,48

0,00

482 390,26

0,00

119 483,00

3002 039,74

1510 110,51

1161 720,25




1.5

Inne $rodki
trwate

87 470,03 0,00

0,00 0,00 0,00 87 470,03 0,00 0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 6 164 873,43 6 759 177,00|wg polisy ubezpieczeniowej
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 1161 720,25 1 292 600,00|wg polis ubezpieczeniowych
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 [niefinansowe 0,00{w 2021 roku nie dokonywano odpiséw aktualizujacych wartosci dtugoterminowych
aktywow trwatych

2 |finansowe 0,00|{w 2021 roku nie dokonywano odpiséw aktualizujacych wartosci dtugoterminowych
aktywow finansowych

1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

0,00

WITD nie jest w posiadaniu gruntéw uzytkowanych wieczyscie

uzytkowanych wieczyScie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych lub

Dodatkowe informacje

nieumarzanych przez jednostke Srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu
umow leasingu

1 |Grunty 0,00 WITD w Poznaniu nie uzywa gruntéw na podstawie umow najmu,
uzyczenia i innych uméw, w tym z tytutu leasingu

2 |Budynki, lokale i 0,00 WITD w Poznaniu nie uzywa budynkow, lokali na podstawie umow
obiekty inzynierii najmu, uzyczenia i innych umow, w tym z tytutu leasingu
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00 WITD w Poznaniu nie uzywa urzadzen technicznych i maszyn na
techniczne i podstawie uméw najmu, uzyczenia i innych umoéw, w tym z tytutu
maszyny leasingu

4 |Srodki transportu 0,00|Samochod MAN - 4 szt.

Inne $rodki trwate

0,00| Akumulator zelowy - 3 szt., Laptop Asus- 5 szt., Przetwornica pradu
- 1 szt., Radiotelefon - 1 szt., Router - 6 szt., Skaner QR - 11 szt.,
Tablet do wag - 2 szt., TachoDrive 4 Pro C - 2 szt., Terminal
ptatniczy - 12 szt., Urzadzenie wielofunkcyjne - 7 szt., Waga
drogowa - 10 szt., Zestaw Diag. UTP-10 Lite - 6 szt., Zestaw do

kontroli pojazdow i tachografow - 4 szt.




1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na Koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{W 2021 roku
postepowania nie zostaty
sadowe utworzone
rezerwy na
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(W 2021 roku
nie zostaty
utworzone
rezerwy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |na dzien 31.12.2021 r. brak zobowiazan dlugoterminowych
powyzej 3 do 5 lat 0,00 |na dzien 31.12.2021 r. brak zobowigzan dlugoterminowych
¢ |powyzej 5 lat 0,00|na dzien 31.12.2021 r. brak zobowigzan dtugoterminowych
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj

Kwota

W tym na aktywach

Informacje

Lp.

Forma

zabezpieczenia

zobowiazania

zabezpieczenia

trwalych

obrotowych Dodatkowe informacje




1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|na dzien 31.12.2021 r.
brak zobowigzan
zabezpieczonych na
majatku jednostki

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00{na dzien 31.12.2021 r.
brak zobowiazan
zabezpieczonych na
majatku jednostki

3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00|na dzien 31.12.2021 r.

rejestrowy lub brak zobowigzan
skarbowy) zabezpieczonych na
majatku jednostki

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|na dzien 31.12.2021 r.
brak zobowigzan
zabezpieczonych na
majatku jednostki

5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00{na dzien 31.12.2021 r.

zabezpieczenia brak zobowigzan
zabezpieczonych na
majatku jednostki

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|na dzien 31.12.2021 r.

lub ubezpieczeniowa brak zobowigzan
zabezpieczonych na
majatku jednostki

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane na dzien 31.12.2021 r. brak nieuznanych roszczen wierzycieli 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |w 2021 r. nie zostaly udzielone gwarancje ani porgczenia 0,00
i porgczenia
3 |Inne na 31.12.2021 r. w bilansie nie ma zobowiazan warunkowych 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia

mi¢dzyokresowe kosztow

0,00




13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu uméw
dtugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

w 2021 r. nie otrzymano gwarancji ani por¢czen

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkow pienieznych

na Swiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

w 2021 r. nie wyptacono odpraw emerytalnych ani rentowych

Nagrody
jubileuszowe

69 171,33

Inne

143 959,07

ekwiwalent za urlop; zakup umundurowania, rownowaznik pieni¢zny w zamian za

umundurowanie; ekwiwalent za odziez robocza; ryczalt za czyszczenie mundurow;

regeneracyjne dla inspektoréw oraz napoje; refundacja zakupu okularéw

positki

Kwota razem

213 130,40

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp.

Wyszczegdlnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Polprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

(U3 I N S I I NS

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia $Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o w 2021 r. nie odnotowano przychodéw o nadzwyczajnej wysokosci 0,00

nadzwyczajnej wartoSci




2 | Przychody - ktére w 2021 r. nie odnotowano przychodéw incydentalnych 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |w 2021 r. nie odnotowano kosztéw o nadzwyczajnej warto$ci 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktore wystapily |w 2021 r. nie odnotowano kosztéw incydentalnych 0,00

incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6éw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkdéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

dochodow

W 2021 roku wykonano zwroty srodkow pienieznych wynikajacych z
wyrokéw sadowych, uchylen decyzji, zmian wyrokéw sagdowych w
oparciu o wyrok Trybunatu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej
(TSUE) z 21 marca 2019 r. w sprawie C-127/17. Zwroty §rodkow
pienieznych wykonane zostaly na podstawie zaakceptowanych przez
Ministerstwo Finanséw wnioskoéw o zwroty wczesniej przekazanych
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